A IPFRIEVIEDY&J"Alk  fl C

1,r
n tin no Nt' 0

____ tJnia ciciacle ar7~- oflos

DECRETO No 3033/09
"ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ANULAcAO DE

D(rrAcAo NO ORAMENTO PROCRAMA DE 2009, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS."

ANTONIO CAVALCANTE Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais e autorizaçAo contida na ici
Municipal N° 000732/08 de 22 de dezembro de 2008.

DECRETA:

Art. 	Fica o Poder Executivo autorizado a abS ao orçamento programa 2009, Crédito no
valor de RS 71.616,80 (setenta e urn mil sciscentos e dezesseis reals e oitenta
centavos) para a(s) seguinte(s) dotaçAo(Oes) orçamentária(s):

03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI5TRAcA0
03.01.04.122.0003.2004-4.4.90.52.00.00.00.00 	 109,50
6- SECRET. MUTt DE EDUC., ESPORTE, CULL £ LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. £ LAZER
06.01.12.361.0020.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 	 1.250,00
7- SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUTt 1W OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01.15.452.0003.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 	 250,00
8- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.14.00.00.00.00 	 2.000,00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 	 22.000,00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 	 38.300,00
08.01.10.301.0013.20264.4.90.52.00.00.00.00 	 7,30
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02.08.244.0010.2027-3.3.50.43.00.00.00.00 	 2.700,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.04 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
10.04.08.244.0010.2029-3.3.90.39.00.00.00.00 	 5.000,00

Art. 20  - Para atendiniento da suplcmentacAo que trata o artigo anterior sergo utilizados
recursos proveniente da AnulaçAo parcial elou total de R$ 71.616,80 (setenta e urn
mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos, da(s) seguinte(s) dotaçao(Oes)
orcarnentária(s),

03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO
03.01.04.122.0003.2004 -3.3.90.39.00.00.00.00 	 109,50
06- SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE. CULT. £ LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDIJC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01.12.361.0020.2012-3.1.90.13.00.00.00.00 	 1.000,00

VAL 01PIRIE— IFEERY&JEtAk OE

no Alr443Mr4m

____ 	 1.1 .na ci clad e para toO os

Art. 20 - Para atcndimcnto da suplementaçAo que trata o artigo anterior serAo utilizados
recursos provcniente da Anulaçäo parcial e/ou total de R$ 71.616,80 (setenta e urn
mil seiscentos e dezesseis rcais e oitenta centavos), da(s) seguinte(s) dotacâo(oes)
orcamentária(s),
06- SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01.12.361.0020.2012-3.3.90.36.00.00.00.00
06.01.27.812.0018.2016-3.3.90.36.00.00.00.00
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.32.00.00.00.00
08.01.10.301.0013.2026-3.3.90.93.00.00.00.00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
10.02- FUND() MUNICIPAL DE ASSITENCJA SOCIAL
10.02.08.244.0010.2027-3.1.91.13.00.00.00.00
99- RESERVA DE CONTINCENCIA
99.01 - RESERVA DE CONTINGENCIA
99.01.99.999.0099.9009-9.9.99.99.00.00.00.00

250,00
200,00

300,00
7,30

2.700,00

67.05 0,00

Art. 30 - Este decreto entrará em vigor na data de sua pub1icaço, revogada as disposiçOes
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 5 de novernbro de 2009.

ANTONIO CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL